
 

 

Pag. 1 a 3 

 

 
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 

“ N. SENSALE ” 
Via S. D’Alessandro, 34  – 84014 Nocera Inferiore (SA) - Tel. 081 925463 Fax 081/5173203 

E-mail: saps04000b@istruzione.it  – saps04000b@pec.istruzione.it - Sito Web : www.liceosensale.edu.it 

SCUOLA CAPOFILA CAMPANIA AMBITO SA0025 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Codice Scolastico SAPS04000B                           Codice Fiscale  80026660656 

 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo online  

Amministrazione Trasparente 

del Sito internet dell’Istituzione scolastica 
www.liceosensale.edu.it    

 

Oggetto: Piano Nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU. 

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 

Decreti del Direttore Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 

scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. 

Titolo del progetto “STEMmiAMOci” 

CNP: M4C1I3.2-STEM-P-4372 - CUP: H39J21011920001 - CIG: 9938274B24 

 
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DELLA FATTURA N. 48953 del 28/09/2023 EMESSA DALLA DITTA 

CAMPUSTORE S.R.L - Via Villaggio Europa n. 3 - 36061 Bassano del Grappa (VI) – P.I. 02409740244 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO 

l’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021- Avviso pubblico per la 

realizzazione di spazi laboratoriali per la dotazione di strumenti digitali per 

l’apprendimento delle STEM; 

VISTA 
la delibera del Collegio docenti n. 55 del 16/11/2021 di adesione al progetto, 

prot.n. 7552/II-3 del 28/06/2023; 

VISTA 
la delibera del Consiglio di Istituto n. 145 del 16/11/2021 di adesione al progetto, 

prot. n. 2739/II-1 del 09/02/2022; 

VISTA 
la candidatura del Piano n. 19350.0, inoltrata in data 11/06/2021 con nota 

prot.n.7589/04-05; 

VISTA 
la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 44923 del 16/11/2021- comunicazione 

relativa alla generazione del CUP ai fini dell’ammissione a finanziamento; 

VISTO 

il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n. 201 di approvazione della graduatoria dei 

progetti presentati in risposta all’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 

“Spazi e strumenti STEM”; 

VISTO 

il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 224 del 22 luglio 2021 “Decreto di 

destinazione delle risorse per ambienti STEM nell’ambito del Piano Nazionale per 

la Scuola Digitale” per le ulteriori istituzioni scolastiche statali ricomprese nella 

graduatoria; 

VISTA 

la nota del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza prot. n. AOOGABMI-71643 del 29/08/2022 di formale 

autorizzazione del Progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione 

mailto:saps04000b@istruzione.it
mailto:saps04000b@pec.istruzione.it
http://www.liceosensale.edu.it/
http://www.liceosensale.edu.it/




 

 

Pag. 2 a 3 

 

Scolastica per un importo complessivo autorizzato di € 16.000,00 in coerenza con 

il progetto presentato e ammesso a finanziamento; 

PRESO ATTO 

il Decreto di Assunzione in bilancio, prot. n. 11335/IV-05 del 10/09/2022 del 

finanziamento del Progetto PNRR “Spazi e strumenti digitali per le STEM” – 

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13/05/2021 CUP: H39J21011920001 per un 

totale di € 16.000,00; 

VISTA 
la delibera del Consiglio di Istituto n. 208 del 13/09/2022 di assunzione in bilancio 

del suddetto progetto;  

VISTA 
la delibera del Consiglio di Istituto n. 209 del 13/09/2022 di inserimento nel PTOF 

2022/2025 del suddetto progetto; 

VISTA 
la delibera del Collegio Docenti n. 34 del 13/09/2022 di inserimento nel PTOF 

2022/2025 del suddetto progetto; 

VISTO 
il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA 

la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO 
il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO 

Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

TENUTO CONTO 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018;  

VISTA 

la delibera del Consiglio di Istituto n. 12 del 31/01/2023, con la quale sono stati 

determinati, ai sensi dell’art. 45, comma 2, lettera a) del D.I. 129/2018, i criteri e i 

limiti per lo svolgimento, da parte del Dirigente scolastico, dell’attività negoziale 

relativa agli affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo superiore a 

10.000,00 euro IVA esclusa, secondo quanto disposto dal D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 

50 e dalle relative previsioni di attuazione; 

VISTO 
il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (P.T.O.F.) 2022/2025, prot.n.16120/IV-I 

del 13/12/2022; 

VISTO 
il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 11 

del 31/01/2023;  

VISTA 
La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTO 

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Legge n. 

32/2019 (cd. sblocca cantieri); 

VISTO il DECRETO-LEGGE  31 maggio 2021, n.   77 - Governance del Piano nazionale 

di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 

amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure. 

VISTE 

il decreto prot. n. 11925/IV-5 del 23/09/2022 che individua il Dirigente Scolastico 

Elvira D’Ambrosio quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi 

dell’art. 31 del D.Leg.vo 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO 

il decreto prot. n. 10548/IV-5 del 30/09/2023 che dal 01/09/2023 individua il 

Dirigente Scolastico Rosario Pesce quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) 

ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023; 

DATO ATTO 

in fase di candidatura (11/06/2021), sono state previste attrezzature in quantità 

maggiore rispetto al numero che è ora possibile acquistare con la somma 

autorizzata, in considerazione dell’aumento dei prezzi. Questa scuola, a seguito di 

chiarimenti ricevuti dal Ministero sulla piattaforma Futura, provvederà 



 

 

Pag. 3 a 3 

 

all’acquisto di tutti i beni indicati in candidatura mantenendone la configurazione 

e variandone solo le quantità in diminuzione; 

CONSIDERATO 
che l’operatore economico offerente è iscritto al Registro AEE con il numero 

IT09070000006188 (prot.7570/VI-2 del 28/06/2023); 

TENUTO CONTO 

che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4, ha espletato 

i seguenti controlli con esito positivo per l’operatore CapuStore S.r.l.: 
▪DURC prot. n. 6768/VI-2 del 09/06/2023; 

▪Annotazioni Riservate ANAC prot. n. 6769/VI-2 del 09/06/2023; 

▪Verifica Camerale prot. n. 6767/VI-2 del 09/06/2023; 

▪Certificato del casellario giudiziale di Lanzarini Pierluigi e Lanzarini Lisa (prot. n. 

7341/VI-2 del 21/06/2023); 

▪Certificato dei carichi pendenti di Lanzarini Pierluigi e Lanzarini Lisa (prot. n. 7341/VI-2 

del 21/06/2023); 

▪Regolarità fiscale all’Agenzia delle Entrate (prot. n. 7305/VI-2 del 20/06/2023); 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 7609/VI-2 del 30/06/2023; 

VISTO 
l’ordine di acquisto MEPA n. 7329116 del 30/06/2023 per un importo contrattuale di 

€ 13.061,14 (oltre IVA) pari a € 15.934,59 (IVA INCLUSA); 

VISTO la bolla di consegna n. BO 3280 del 25/09/2023; 

VISTA la fattura elettronica n. 48953 del 28/09/2023; 

VISTO 
l’esito positivo del collaudo della fornitura di cui al verbale prot.n. 10734/IV-5 del 

04/10/2023;  

VISTO 
il certificato di regolare esecuzione della fornitura, prot.n. 10761/IV-5              del 

05/10/2023; 

VISTO il DURC prot.n. 10632/VI-2 del 03/10/2023; 

VISTA l’assenza di Annotazioni Riservate ANAC, prot. n. 10747/VI-2 del 05/10/2023; 

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi, prot. n. 6752/VI-2 del 09/06/2023; 

VISTA  la verifica Equitalia, prot.n. 10741/IV-5 del 05/10/2023; 

CONSIDERATO 
che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel bilancio di 

previsione per l’anno 2023;  
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DETERMINA 

 

1. di autorizzare il pagamento della Fattura n. 48953 del 28/09/2023 alla ditta CampuStore S.r.l. – Via 

Villaggio Europa n.3 – 36061 Bassano del Grappa (VI) - P.I. 02409740244, per un importo di € 

11.721,64(Imponibile) sul Programma Annuale E.F. 2023 all’Attività A03-04 PNRR "Spazi e strumenti 

digitali per le STEM"- Avviso pubblico prot.10812 del 13/05/2021; 

2. di provvedere al conseguente versamento dell’IVA, ai sensi della normativa sulla scissione dei pagamenti, 

per un importo pari ad € 2.578,76 per la suddetta fattura; 

3.  di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio online e nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Rosario Pesce 


		2023-10-05T09:03:56+0000
	PESCE ROSARIO




